АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023г. №112
с Острянка

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Острянского
сельского поселения

На основании статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации» и приказа департамента предпринимательства и
торговли Воронежской области от 22.11.2022 № 172 «Об утверждении
порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Воронежской области схем размещения
нестационарных торговых объектов», в целях создания условий для
улучшения организации и качества торгового обслуживания и обеспечения
доступности товаров для населения, в соответствии с Уставом Острянского
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской
области, администрация Острянского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить сроком на 5 лет:
1.1. Текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Острянского сельского поселения (приложение №1).
1.2. Графическую часть карты-схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Острянского сельского поселения
(приложение №2).

2. Постановление администрации Острянского сельского поселения от
01.03.2016г. №32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Острянском сельском
вестнике».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Острянского
сельского поселения

З.И. Денисова

Приложение №1

Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Острянского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

№
п/п

И д е н т и ф и к а ц и о н н
ы й  н ом ер

н е ст а ц и о н а р н о го
т о р г о в о г о  о б ъ ек т а

М е с т о н а х о ж д е н и е
н е ст а ц и о н а р н о го

т о р г о в о г о  о б ъ ек т а
(а д р ес н ы й  о р и ен т и р

м е ст а  р а зм е щ е н и я
н е ст а ц и о н а р н о го

т о р г о в о г о  о б ъ ек т а )

В и д
н е ст а ц и о н а р н о г о

т о р г о в о г о  о б ъ ек т а

П л о щ а д ь  м ест а
р а зм е щ е н и я

н е ст а ц и о н а р н о г
о т о р г о в о г о

о б ъ ек т а
(к в .м .)

С п ец и а л и за ц и я
н е ст а ц и о н а р н о г о

т о р г о в о г о  о б ъ ек т а

П ер и о д
р а зм е щ е н и я

н е ст а ц и о н а р н ы х
т о р го в ы х

о б ъ ек т о в  (сезо н н о ,
к р у г л о г о д и ч н о )

И н ф о р м а ц и я  об
и с п о л ь зо в а н и и

н е ст а ц и о н а р н о го
т о р г о в о г о  о б ъ ек т а
су б ъ е к т а м и  М С П

П л а н и р у е м ы е  н е с т а ц и о н а р н ы е  т о р г о в ы е  о б ъ е к т ы

1. 1

с. Острянка, ул.
Новая, 3 (площадь у

здания
администрации

сельского поселения)
автолавка 100

1. Не
скоропортящиеся
пищевые продукты 2.
Скоропортящиеся
продукты при
условии соблюдения
температурного
режима хранения. 3.
Хозяйственные
товары

Постоянный
период
размещения

СМП

2. 2
х. Дмитриевский, ул.

Ленина, 4 (около здания
СК Дмитриевский) автолавка 100

1. Не
скоропортящиеся
пищевые продукты 2.
Скоропортящиеся
продукты при
условии соблюдения
температурного
режима хранения. 3.
Хозяйственные
товары

Постоянный
период
размещения

СМП

Острянское сельское поселение Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
Схема размещения нестационарных торговых объектов

Условные обозначения:
О - места размещения нестационарных торговых объектов